

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires
Comissão Permanente de Licitações

PC 1251/2022

CC Nº 003/2022

ANEXO I - PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS

REFORMA DOS PORTAIS DE ENTRADA DO MUNICÍPIO (Avenida Humberto de Campos e Avenida Kaethe Richers)

ITEM	CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QTDE	MATERIAL	MÃO DE OBRA	VALOR
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 63.862,81
1.1	02.08.020		Placa de identificação para obra	M2	9,00	R\$ 549,27	R\$ 76,14	R\$ 5.628,69
1.2	cotação		Locação de caminhao com cesto aéreo	H	92,00	R\$ 0,00	R\$ 211,20	R\$ 19.430,40
1.3	55.01.030	CDHU	Limpeza complementar com hidrojateamento	M2	899,14	R\$ 2,38	R\$ 4,92	R\$ 6.563,72
1.4	02.05.202	CDHU	Andaime torre metálico (1,5 x 1,5 m) com piso metálico	M	280,00	R\$ 18,10	R\$ 3,98	R\$ 6.182,40
1.5	02.05.060	CDHU	Montagem e desmontagem de andaime torre metálica com altura até 10 m	M	280,00	R\$ 0,00	R\$ 10,29	R\$ 2.881,20
1.6	04.30.020	CDHU	Remoção de calha ou rufo	M	157,00	R\$ 0,00	R\$ 3,81	R\$ 598,17
1.7	05.07.070	CDHU	Remoção de entulho de obra com caçamba metálica.	M3	12,00	R\$ 94,72	R\$ 9,95	R\$ 1.256,04
1.8	06.80.03	SIURB	Revisão de telhado em geral	M2	698,63	R\$ 0,00	R\$ 30,52	R\$ 21.322,19
2			CALHAS , RUFOS E TABEIRAS					R\$ 36.558,11
2.1	16.33.052	CDHU	Calha e rufos em chapa galvanizada nº 24 - corte 0,50 m	M	76,00	83,25	54,04	R\$ 10.434,04
2.2	16.33.062	CDHU	Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 24 - corte 1,00 m	M	81,00	166,44	58,20	R\$ 18.195,84
2.3	22.01.220	CDHU	Tabeira em madeira	M2	43,30	139,02	44,08	R\$ 7.928,23
3			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					R\$ 71.946,08
3.1	38.19.030	CDHU	Eletroduto de PVC corrugado flexível leve, diâmetro externo de 25 mm	M	255,00	R\$ 2,83	R\$ 12,47	R\$ 3.901,50
3.2	40.01.040	CDHU	Caixa de ferro estampada 4´ x 4´	UN	32,00	R\$ 5,38	R\$ 10,40	R\$ 504,96
3.3	40.11.060	CDHU	Relé de tempo eletrônico de 0,6 até 6 s - 220V - 50/60 Hz	UN	6,00	R\$ 86,33	R\$ 41,57	R\$ 767,40
3.4	41.11.711	CDHU	Luminária LED retangular para parede/piso de 11.838 até 12.150 lm, eficiência mínima 107 lm/W	UN	18,00	R\$ 778,64	R\$ 29,08	R\$ 14.538,96
3.5	09.09.38	FDE	Projeto de LED para uso externo até 100W	UN	64,00	R\$ 262,19	R\$ 0,00	R\$ 16.780,16
3.6	39.21.060	CDHU	Cabo de cobre de 16 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolação em PVC 70°C	M	1.050,00	R\$ 16,54	R\$ 3,33	R\$ 20.863,50
3.7	39.24.154	CDHU	Cabo de cobre flexível de 3 x 6 mm², isolamento 500 V - isolação PP 70°C	M	320,00	R\$ 19,92	R\$ 8,73	R\$ 9.168,00
3.8	39.24.152	CDHU	Cabo de cobre flexível de 3 x 2,5 mm², isolamento 500 V - isolação PP 70°C	M	360,00	R\$ 8,82	R\$ 6,24	R\$ 5.421,60
4			PINTURA EXTERNA					R\$ 80.843,82
4.1	33.10.100	CDHU	Textura acrílica para uso interno / externo, inclusive preparo	M2	145,00	R\$ 11,92	R\$ 24,44	R\$ 5.272,20
4.2	33.03.750	CDHU	Verniz acrílico	M2	938,10	R\$ 13,80	R\$ 17,50	R\$ 29.362,53
4.3	33.10.050	CDHU	Tinta acrílica em massa, inclusive preparo	M2	1.397,00	R\$ 8,67	R\$ 17,50	R\$ 36.559,49
4.4	33.12.011	CDHU	Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo	M2	95,00	R\$ 14,40	R\$ 24,44	R\$ 3.689,80
4.5	33.11.050	CDHU	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	M2	154,80	R\$ 14,06	R\$ 24,44	R\$ 5.959,80
5			LIMPEZA DA OBRA					R\$ 8.111,09
5.1	55.01.020	CDHU	Limpeza final da obra	M2	698,63	R\$ 0,00	R\$ 11,61	R\$ 8.111,09
							TOTAL SEM BDI	R\$ 261.321,91
							BDI 25%	R\$ 65.330,48
							VALOR TOTAL	R\$ 326.652,39